# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Vitas Parallelas Graecè & Latinè

**Plutarchus**

**Francofurti, 1620**

Demosthenes

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1340](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1340)

Quare hoc in libro, qui comparatorum est quin-  
tus, in quo de Demosthene & Cicerone tracta-  
mus, ex rebus gestis & actionibus publicis ingenia  
eorum & mores considerabimus inuicem: at ora-  
tiones inter se contendere, atque vter venustior in  
dicendo aut acrior fuerit, decernere superse-  
debimus. nam ut ait Ion,

*Delphinis hic in continente cursus est.*

Quod nimius ubique Cæcilius quum ignoraret,  
temerè inconsulteque ausus est collationem cum  
Demosthene Ciceronis proferre. Verumenim-  
verò si cuius promptum esset habere hoc quod  
dicitur, Nescite ipsum, non haberetur fortasse di-  
uinum oraculum. Quum enim Demosthenem  
& Ciceronem eadem moneta conformaret ab  
initio deus, multis modis naturam inferuisse iis si-  
mitem videtur, ut ambitionem libertatis in repub.  
amorem, timiditatem in periculis & armis, im-  
miscuisse etiam fortuita multa. Haud enim duos  
reperiri oratores arbitror alios qui ex obscuris &  
paruis potentes & magni euaserint, regibus & ty-  
rannis se obiecerint, filias amiserint, patriæ ex-  
torres redierint honorificè, iterum profugerint,  
& in manus inciderint hostium, vitam præterea  
cum expirante deposuerint patriæ libertate. Ita-  
que si in certamen natura & fortuna sicut artifice-  
ces descenderint, haud expeditum sit, hæc negotiis,  
an moribus illa magis eos adæquatit, diiudicare.  
Differemus autem priore loco de anti-  
quiore.

Demosthenis pater Demostenes fuit, ut tradit  
Theopompus, ex optimatibus. Cognomen fuit ei  
Machæropæo, quod officinam magnam gladio-  
rum faciendorum exerceret, & seruos eius artifi-  
cii haberet peritos. Nam quæ de matre Æschines  
orator retulit, ex Gelone quodam, qui ob cri-  
men prodicionis solum verterit, natam, & ex  
barbara fuisse muliere, non habemus dicere verè  
obiecerit, an calumniosè & vanè. Accepto à pa-  
tre, qui eo septimum ætatis annum agente dece-  
sit, lauto patrimonio, (taxatum fuit enim vniuer-  
sum quindecim ferè talentis) damno affectus à  
tutoribus est: qui id partim auerterant, partim ne-  
gligenter curauerunt, ut præceptores eius etiam  
fraudarent mercede. Quod quidem fuit in causa  
ut honestarum & ingenuarum artium fuisse vi-  
deatur rudis, simul quia ob imbecillitatem cor-  
poris & teneritudinem abstineret eum à labori-  
bus mater, neque vrgerent pædagogi. quippe fuit  
à prima ætate gracilis & valetudinarius. vnde co-  
gnomen probrosum Batulum deridentibus cor-  
poris eius debilitatem pueris dicitur inuenisse.  
Fuit Batulus, ut quidam volunt, tibicen effemina-  
tus, ac fabellam huius rei causa eum mordens  
fecit Antiphanes. Alii Batuli meminerunt ut poë-  
tæ qui molliter & proteruè scriberet. Videtur et-  
iam Batulus dicta tunc fuisse apud Atticos pars  
corporis quædam quæ nominati honestè non po-  
test. Argas (nam & hoc cognominis Demostheni  
ferunt fuisse) dictus est vel ex morum feritate & a-  
cerbitate, (anguem enim appellant quidam poëta  
Argam) vel ex oratione offendente aures, quod  
hoc nomine poëta fuerit malorum & mole-  
storum modorum. Sed de his, ut Plato ait, ha-  
cenus. Auspiciam ardoris eius ad dicendi fa-  
cultatem hoc ferunt fuisse: Quum orator Cal-  
listratus causam acturus in foro esset de Oropo,